A Matthæus, cum de se pariter et cæteris retulisset: « Tunc discipuli omnes, relicto eo, fugerunt (*Math. xxvi, 56.*) ». perseverantiam postmodum suppedituit mulierum, quæ ipsi etiam crucifixo quantum permittebatur assistebant. « Erant, » inquit, « cibi mulieres multæ a longe quæ secutæ fuerant Jesum a Galilea, ministrantes ei (*Math. xxvii, 55.*) ». Quas denique ipsius quoque sepulcro inimmobiliter adhærentes idem diligenter evangelista describit, dicens: « Erant autem Maria Magdalene, et altera Maria sedentes contra sepulcrum (*ibid., 61.*) ». De quibus etiam mulieribus Marcus commemorans, ait: « Erant autem et mulieres de longe aspicientes, inter quas erat Magdalene, et Maria Jacobi minoris, et Joseph mater, et Salome. Et cum B esset in Galilæa sequebantur eum, et ministrabant ei, et aliae multæ quæ simul cum eo ascenderant Jerosolymam (*Marc. xv, 40.*) ». Stetisse autem juxta crucem, et crucifixo se etiam astitisse Johannes, qui prius aufugerat, narrat; sed perseverantiam præmittit mulierum, quasi earum exemplo animatus esset ac revocatus. « Stabant, » inquit, « juxta crucem Jesu mater ejus, et soror matris ejus Maria Cleophae, et Maria Magdalena. Cum vidisset ergo Jesus matrem, et discipulum stantem (*Joan. xix, 35.*), etc. Hanc autem sanctorum constantiam mulierum, et discipulorum defectum longe ante beatus Job in persona Domini prophetavit, dicens: « Pelli meæ consumptis carnis adhæsit os meum, et derelicta sunt tantummodo labia circa dentes meos (*Job xix, 20.*) ». In osse quippe, quod carnem et pellem sustentat et gestat, fortitudo est corporis. In corpore igitur Christi, quod est Ecclesia, os ipsius dixit Christianæ fidei stabile fundamentum, sive fervor ille charitatis, de quo canitur: « Aquæ multæ non poterunt extinguere charitatem (*Cant. viii, 7.*) ». De quo et Apostolus: « Omnia, » inquit, « suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet (*I Cor. xiii, 7.*) ». Caro autem in corpore pars interior est, et pelli exterior. Apostoli ergo interiori animæ cibo prædicando intendentes, et mulieres corporis necessaria procurantes, carni comparantur et pelli. Cum itaque carnes consumerentur, os Christi adhæsit pelli; quia scandalizatis in passione Domini apostolis, et de morte ipsius desperatis, sanctorum devotio seminarum perstittit immobilis, et ab osse Christi minime recessit; quia fidei, vel spei, vel charitatis constantiam in tantum retinuit, ut nec a mortuo mente disjungerentur aut corpore. Sunt et viri naturaliter tam mente quam corpore feminis fortiores. Unde et merito per carnem, quæ vicinior est ossi, virilis natura; per pellem muliebris infirmitas designatur. Ipsi quoque apostoli, quorum est reprehendendo lapsus aliorum mordere, dentes Domini dicuntur. Quibus tantummodo labia, id est verba potius quam facta remanserant, cum jam desperati de Christo magis loquerentur, quam pro Christo quid operarentur. Tales profecto illi erant discipuli, quibus in castellum Emmaus euntibus, et lo-

quentibus ad invicem de his omnibus quæ accide-
rant, ipsis apparuit, et eorum desperationem cor-
rexit. Quid denique Petrus vel cæteri discipulorum
præter verba tunc habuerunt, cum ad Dominicam
ventum esset passionem, et ipse Dominus futurum
eis de passione sua scandalum prædixisset? « Et si
omnes, » inquit Petrus, « scandalizati fuerint te, ego
nunquam scandalizabor (*Math. xxvi, 33*). » Et ite-
ruit: « Etiamsi oportuerit me mori tecum, non te
negabo. Similiter et omnes discipuli dixerunt (*ibid., 35*). » Dixerunt, inquam, potius quam fecerunt.
Ille enim primus et maximus apostolorum, qui tan-
tam in verbis habuerat constantiam, ut Domino
diceret: « Tecum paratus sum et in carcerem, et
in mortem ire (*Luc. xii, 33*). » Cui tunc et Domini-
nus Ecclesiam suam specialiter committens, dixe-
rat: « Et tu aliquando conversus confirma fratres
tuos (*ibid., 32*), » ad unam ancillæ vocem ipsum
negare non veretur. Nec semel id agit, sed tertio
ipsum adhuc viventem denegat, et a vivo pariter
omnes discipuli uno temporis puncto fugiendo de-
volant; a quo nec in morte vel mente vel corpore
seminæ sunt disjunctæ. Quarum beata illa peccatrix
mortuum etiam querens, et Dominum suum confi-
tens, ait: « Tulerunt Dominum de monumento
(*Joan. xx, 2*). » Et iterum: « Si tu sustulisti eum,
dicito mihi ubi posuisti, et ego eum tollam (*ibid., 15*). » Fugiunt arietes, imo et pastores Dominici
gregis; remanent oves intrepidæ. Arguit hos Do-
minus tanquam infirmam carnem, quod in articulo
etiam passionis suæ nec una hora cum eo potue-
runt vigilare. Insomnem ad sepulcrum illius noctem
in lacrymis feminæ ducentes, resurgentis gloriam
primæ videre meruerunt. Cui fideliter in mortem
quantum dilexerint vivum, non tam verbis quam
rebus exhibuerunt. Et de ipsa etiam, quam [*f. quia*]
circum ejus passionem et mortem habuerunt sollici-
tudinem, resurgentis vita primæ sunt lœtificatae.
Cum enim, secundum Joannem, Joseph ab Arima-
thæa, et Nicodemus corpus Domini ligantes linteis
cum aromatibus sepiembrent, refert Marcus de ea-
rum studio, quod Maria Magdalene et Maria Joseph
aspiciebant tibi poveretur. De his quoque Lucas
commemorat, dicens: « Secutæ autem mulieres,
quæ cum Jesu venerant de Galilæa, viderunt mo-
numentum, et quemadmodum positum erat corpus
ejus, et revertentes paraverunt aromata (*Luc. xxiii, 55*). » Nec satis videlicet habentes aromata Nico-
demi, nisi et adderent sua. Et Sabbato quidem si-
luerunt secundum mandatum. Juxta Marcum vero,
cum transisset Sabbathum, summo mane in ipso die
resurrectionis venerunt ad monumentum Maria
Magdalene, et Maria Jacobi, et Salome. Nunc quo-
niam devotionem earum ostendimus, honorem
quem meruerint prosequamur. Primo angelica vi-
sione sunt consolatæ de resurrectione Domini jam
completa; demum ipsum Dominum primæ viderunt
et tenuerunt. Prior quidem Maria Magdalene, quæ
cæteris tercentior erat. Postea ipsa simul, et aliæ, de